
18. 5. 2019 Prolínání – Sen o Jizerských horách aneb Smržovský jarmark – Tradiční akce v lesoparku 
u Parkhotelu s bohatým programem pro celou rodinu.
8. 6. 2019 Dangar Six Open Air vol 5 – hrají Sacrastic, Perseus, Stand Up, Rain, Piranha a Dangar Six, Parkhotel od 15 h
16.–18. 8. 2019   Letní slavnost Eurion – třídenní letní akce začíná pátečním hudebním festivalem v lesoparku 
u Parkhotelu, pokračuje v sobotu pestrým hudebně-zábavným programem, který vyvrcholí večerní taneční veselicí 
a končí nedělní výstavou veteránů a Pivrncovou jízdou. Bohatý doprovodný program.
10. 10. 2019 Slet bubeníků – celorepublikové turné bubeníků rozličných žánrů a stylů opět startuje ve Smržovce. 
Součástí akce v Parkhotelu je bubenická dílna pro handicapované od 17 hodin a večerní koncert ve 20.30 hodin.

Harrachov (www.harrachov.cz)
30. 4. 2019 Pálení čarodějnic – tradiční akce místních hasičů.
1. 6. 2019 Pomáháme fotbalem – 8. ročník charitativní akce po celý den na místním fotbalovém hřišti. Součástí bude i dětský den s mnoha atrakcemi.
20. 7. 2019 Pivní slavnosti – Zlatou pečetí ověnčené harrachovské pivo a další občerstvení, hudba všech žánrů, soutěže a atrakcí pro děti 
i dospělé. Pořadatel: www.sklarnaharrachov.cz
22. 7. – 27. 7. 2019 Svatoanenské dřevosochání (6. ročník) – dřevosochařská dílna, doprovodný program, v sobotu dražba vytvořených děl. 
Koná se v parku u mětského úřadu, vstup zdarma. Pořadatel: www.harrachov.cz
8. 8. – 11. 8. 2019 Keltská noc – 23. ročník hudebního open air festivalu pod skokanskými můstky. Info: www.keltskanoc.cz
23.–25. 8. 2019 Mistrovství ČR v OCR 2019 – 3. ročník Mistrovství ČR v OCR (překážkovém běhu) a zároveň 
druhé nezávislé Mistrovství ČR v OCR pod skokanskými můstky. Pořadatel: www.ocra-cz.cz/mistrovstvi-cr-2019/ 
31. 8.– 1. 9. 2019 Kaml Cup – Závod žáků a žákyň ve skoku a severské kombinaci se koná v areálu skokanských 
můstků na Kamlu. Pořadatel: Ski klub Harrachov, informace: www.harrachov.cz
7. 9. 2019 Fichtl Cup – Závod „fichtlů“, tedy především strojů na základu Jawy pionýr z 60. a 70. let minulého 
století, století na trati pod můstky. Informace: www.fichtlmazec.cz 
14. 9. 2019 Nova Cup – cyklistické závody horských kol. Informace: http://www.novacup.cz/zavody-2019/harrachov/

4. 5. 2019 Memoriál Petra Škrabálka – závody v přespolním běhu, start u Centra Sylvatica, začátek v 10 hodin.
11. 5. 2019 Vincent Schirrmacher – koncert sólisty vídeňské Volksoper ve vile Schowanek, začátek v 19 hodin.
28. 9. 2019 Výstup na Bukovou horu – pořádá obec Jiřetín p. B. 

20.–21. 4. 2019 Mistrovství České republiky, Český pohár v raftingu R4 – vodácké závody na Kamenici.
7. 8. 2019  Oslavy 130 let od založení SDH Haratice
Sledujte web obce Plavy: www.plavy.cz

1. 6. 2019 Den dětí + oslava 130 let výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Velké Hamry – soutěže pro 
děti, vystoupení hasičů ke 130. výročí založení sboru.
31. 8. 2019 Hamrovská pouť – soutěž o nejlepší pouťový koláč, pestrý doprovodný program pro všechny 
generace. Hudbu obstarají kapely: Koháti, Depozit a Benedeta. Atrakce a soutěže pro děti.
Minimuzeum Na Mlatě - Velké Hamry II 
12. 5. 2019 Štrůdlování v muzeu – odpolední akce k zahájení letní sezóny v minimuzeu s ochutnávkou pečiva, 
vstupenkou je vlastnoručně upečený štrůdl dle vlastní fantazie. 
5. 7. 2019 Den otevírání vrat muzea + večerní prohlídka – start prázdninových prohlídek + něco z historie, alce se 
koná od odpoledne do večera.
srpen Turnaj v kuželkách – otevřená soutěž na naší přírodní kuželníkové dráze. Termín upřesněn.  
Přesné termíny akcí budou předem avizovány na facebookové stránce Minimuzea Na Mlatě.

Spolek Malé Polsko 
31. 8. 2019 Ahoj prázdniny! – příjemné setkání pro celou rodinu k ukončení prázdnin od 15 hodin u Ovečkového betléma ve 
Střední Smržovce na rozhraní ulic Občanská a Vřesová. Akce se koná i v případě nevlídného počasí, a to v ateliéru výtvarníka Petra 
Urbana, který sousedí s výše uvedeným prostorem. 
28. 9. 2019 Svatováclavské vinobraní – vinobraní v nejsevernější části České republiky, od 12 hodin ve Střední Smržovce na 
rozhraní ulic Občanská a Vřesová. Ochutnávka burčáku a vín, od 14.00 hodin cimbálová kapela pana Eliáše. Bližší informace:  
www.malepolsko.cz, facebook Malé Polsko, telefon: 724 646 656, 602 428 888. Akce spolku Malé Polsko potěší všechny generace

20. 7. 2019 Veteránem za krtečkem – jízda veteránů
17. 8. 2019 Den IZS – ukázky práce složek integrovaného záchranného systému
září 2019 Týden české hračky – soutěž v návrhu vlastní dřevěné hračky - pořádá DETOA, s.r.o.

Kalendář akcí v Mikroregionu Tanvaldsko 
(duben–říjen 2019)

Velké Hamry (www.velke-hamry.cz)

Plavy (www.plavy.cz)

Smržovka (www.smrzovka.eu)

Albrechtice v Jizerských horách (www.albrechtice-jh.cz)

Jiřetín pod Bukovou (www.jiretinpb.cz) 

10.–12. 5. 2019 Josefodolské divadelní jaro – přehlídka venkovských ochotnických divadelních souborů.
13. 7. 2019 Okolo Elišky – 16. ročník jízdy pravidelnosti veteránů o pohár starosty.
konec srpna Rockový festival – hudební akce na svahu lyžařského areálu Ski Lucifer v Josefově Dole, termín upřesníme.

Josefův Důl (www.josefuvdul.eu)



Kalendář akcí v Mikroregionu Tanvaldsko (duben–říjen 2019) Duben 2019

2

Tanvald (www.tanvald.cz)
duben/květen Tanvaldské hudební jaro 2019 (THJ 2019) – 63. ročník hudebního festivalu, Kino Jas Járy Cimrmana Tanvald.  
12. 4. – Amael Piano Trio (Slovinsko), 26. 4.  – Klavírní kvarteto Josefa Suka, 10. 5.  – Ensemble Martinů; Jan Šťastný – umělecký přednes,  
24. 5. (koncert v kostele sv. Františka z Assisi Šumburk v rámci Noci kostelů) – Lukasz Dlugosz – flétna, Roman Perucki – varhany (Polsko).  
Začátky od 19 h, vstupné: 150 Kč, děti a držitelé Senior pasu 100 Kč. 
7. 9. 2019 Tanvaldské slavnosti 2019 – pestrý kulturní program pro všechny generace, 26. ročník. 
5. 10. 2019 Humor v amatérském filmu (HAF) 2019 – 51. ročník filmové přehlídky.
Středisko volného času Tanvald (www.svctanvald.cz) 
6. 4. 2019 Ukliďme svět, ukliďme Česko – úklidová akce pro veřejnost. 
16. 4. 2019 Ještědská hlídka – terénní běh družstev pro žáky 6.–9. tříd. Start v 9.30 v areálu Tanvaldské kotliny  
(ve spolupráci s TJ Tanvald a ZŠ Sportovní). 
18. 4. 2019 Velikonoční dílny – akce pro děti školního věku o velikonočních prázdninách.  
duben Pohár běžce Tanvaldu (PBT) – běh do vrchu (ve spolupráci s TJ Tanvald a ZŠ Sportovní). Přesný termín bude 
určen dle aktuálního počasí. 
28. 5. 2019 Závěrečná akademie SVČ Tanvald – vystoupení tanečních a jiných  kroužků v 16.30 v kině Jas Járy Cimrmana 
květen Pohár běžce Tanvaldu (PBT) – maraton (termín bude upřesněn podle počasí) 
červen Slavnostní vyhlášení vítězů PBT v kině Jas Járy Cimrmana 
červenec Příměstské tábory: Toulavé boty (1.–12. 7.), Vědecký tábor (8.–12. 7.),Výtvarný tábor (15.– 19. 7.),  
Youtuberský tábor (15.–19. 7.), Malé švadlenky (22.–26. 7.) 
24.–31. 8. Letní pobytový tábor „Borovnička“ na Královédvorsku – tábor zaměřený na turistiku a poznávání okolí.
Mateřské a dětské centrum Maják Tanvald 
30. 4. 2019 Lampionový průvod 
2. 6. 2019 Cesta lesem pohádek – akce pro děti 
červenec/srpen  Příměstské tábory – Přírodou krok za krokem (od 15. 7.), Z pohádky do pohádky (od 22. 7.),  
Sportovní hrátky (od 29. 7.), Týden ve vesmíru (od 5. 8.), Týden bezpečnosti (od 12. 8.), Šikulové (od 19. 8.)

 
3. 8. 2019 Modelářská sobota na Zubačce 
24. 8. 2019 Borůvková parní sobota na Zubačce 
28. 8. 2019 Bramborové ukončení sezóny na Zubačce

8. 6. 2019 Slavnosti pod Majákem Járy Cimrmana v Příchovicích – bohatý kulturní i sportovní program pro děti 
i dospělé v příchovickém Areálu U Čápa (www.ucapa.eu). 
8. 6. 2019 od 10.00 hodin Slavnostní otevření první železniční zastávky bez kolejí - stanice „Hamrska - Na Mlatě“ 
u Minimuzeua Na Mlatě, Velké Hamry II 
8. 6. 2019 Němý Bobeš – divadelní představení Divadla Járy Cimrmana v kině JAS Járy Cimrmana v Tanvaldu. 
9. 6. 2019 Spanilá jízda Cyklostezkou Járy Cimrmana – start v 8.55 v Návarově u pensionu Rusalka,  
mezistart Zlatá Olešnice – Na Vrších, hlavní program u kostela sv. Františka z Assisi v Tanvaldu. Od rána je program 
pro děti (divadlo, soutěže, hry), polední příjezd Spanilé jízdy na historických bicyklech, uvítání, defilé spanilých 
jezdců, dobová hudba, poezie, vystoupení dětských pěveckých sborů.  
Informace: www.tanvaldsko.info, https://www.facebook.com/Cyklostezka-Járy-Cimrmana-109194456084287/

6. 4. 2019 Joan Shirley: Vražda sexem – komedie v podání DS Karel Čapek Děčín, III. Představení Desenského 
divadelního předjaří, KD Sklář od 19 h 
17. 4. 2019 Velikonoce v Riedelově vile – Pavlína Kordová: Pohádka o kmotru Zajíci (od 16 h);  
    Velikonoční tvoření (od 17 h) 
27. 5.– 1. 6. 2019 Sympozium Desná 2019 – Riedelova vila, bohatý doprovodný program v zahradě 
1. – 2. 6. 2019 Velká Desenská pouť 
14. 6. 2019 Komorní kvarteto Classicis a Zuzana Schořovská – hudba starých mistrů a Petra Tomeše, rodáka 
z Tanvaldu, Riedelova vila od 19 h 
12. 7. 2019 Komorní koncert – sopranistka Iveta Hejduková s doprovodem, Riedelova hrobka od 19 h 
21. 9. 2019 Slavnosti města Desná

Pořadatel: Železniční společnost Tanvald. Jízdenky na zvláštní vlaky si můžete zakoupit přímo ve vlaku nebo na 
nádraží v Tanvaldě, na některé jízdy budeme prodávat i jízdenky na nádraží v Kořenově.  
Informace: www.zubacka.cz, www.facebook.com/zubacka.cz, e-mail: info@zubacka.cz, telefon: +420 603 179 136.

1. 6. 2019 Zahájení sezóny na Zubačce 
29. 6. 2019 Den Zubačky s párou 
20. 7. 2019 Sobota na Zubačce

Nostalgické jízdy na ozubnicové trati Tanvald–Kořenov–Harrachov

Slavnosti Járy Cimrmana 2019

Desná (www.mesto-desna.cz)

Kořenov (www.korenov.cz)

Zásada (www.zasada.cz)

13. 4. 2019 Volejbalový turnaj amatérských družstev + večer diskotéka – sokolovna 
30. 4. 2019 Pálení čarodějnic a lampiónový průvod – areál VPN 
22. 6. 2019 Zlatoolešnický pohár a Memoriál Jaroslava Balatky – areál koupaliště 
20. 7. 2019 Pouťová zábava – sokolovna 
3. 8. 2019 Volejbalový turnaj pro amatéry + večer diskotéka – areál VPN 
24. 8. 2019 Zlatoolešnický duatlon – koupaliště

27. 7. 2019 Anenská pouť na Jizerce 
17. 8. 2019 Štěpánův jarmark – tradiční akce na rozhledně Štěpánka  

Zlatá Olešnice (www.obec-zlataolesnice.cz)

11. 5. 2019 Retro párty – průvod z náměstíčka v 19:30 do areálu SK Zásada 
8. 6. 2019 Oslava 100 let založení fotbalového klubu v Zásadě, areál SK Zásada.  
    Informace: www.fotbalzasada.cz 
17. 8. 2019 Festival Zastenrock, areál SK Zásada  
14. 9. 2019 STOP DEN – prezentace složek IZS


